RESOLUCIÓN No. D.M. 256-2018

MINISTERIO DE CULTURA Y JUVENTUD. DESPACHO DE LA MINISTRA. San José, a las catorce horas treinta minutos del día veinte de julio del dos mil dieciocho. Nombramiento del señor Luis Gustavo Monge Rojas, cédula de identidad No. 4-0179-0775, como Director de la Compañía Nacional de Teatro.

RESULTANDO:

1-. Que el Decreto Ejecutivo No. 27990-C del 7 de julio de 1999, publicado en La Gaceta No. 144 del 26 de julio de ese año, instauró la Compañía Nacional de Teatro, como programa del Teatro Popular Melico Salazar, estableciendo que contará con un Director.

CONSIDERANDO:

- 1-. Que por Resolución No. DM-243-2018 del 11 de julio del 2018, se reeligió al señor Rolando Trejos Solano, cédula de identidad No. 3-260-600, como Director de la Compañía Nacional de Teatro, a partir del 1 de julio del 2018 y hasta el 15 de julio del 2018.
- 2-. Que es necesario la designación de un Director, para el cabal funcionamiento de la Compañía Nacional de Teatro.

POR TANTO,

LA MINISTRA DE CULTURA Y JUVENTUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Agradecer los valiosos servicios prestados por el señor Rolando Trejos Solano, cédula de identidad No. 3-260-600, como Director de la Compañía Nacional de Teatro y nombrar en este cargo al señor Luis Gustavo Monge Rojas, cédula de identidad No. 4-0179-0775.

ARTÍCULO 2: Rige a partir del 16 de julio del 2018 y hasta el 7 de mayo del 2022.

Sylvie Durán Salvatierra